

KIER ZACHODNI

K. P. A. K. O. W.
ul. Sw. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

»ISKRA«

ROK XXVII

Piątek, 3 stycznia 1936 r.

Nr. 3

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową ZŁ 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niszczona ryczałtem.

TRZECH WYROKÓW ŚMIERCI

ZAZĄDAŁ PROKURATOR ZELEŃSKI

WARSZAWA, 2.1. (Tel.wł.). W dzisiejszym dniu procesu przeciwko uczestnikom zamachu na ś.p. ministra Br. Pierackiego przemawiał w dalszym ciągu prokurator Zeleński.

Kończąc swe przemówienie, prokurator zażądał surowej kary dla zamachowców, a mianowicie:

dla Stefana Bandery, Mikołaja Lebeda, Jarosława Karpyńca KARY ŚMIERCI;

dla Mikołaja Kłymyszyna i Bohdana Pichajnego — DOŻYWOTNIEGO WIEZIENIA;

dla Iwana Małucy, Darji Hnatkiwskiej i Romana Myhała — kary po wyżej 10 lat więzienia

oraz dla pozostałych Jakóba Czornaja, Eugenjusza Kaczmarskiego i Jarosława Raka — poniżej 10 lat więzienia.

Wniosek prokuratora o surowy wymiar kary wywołał wielkie wrażenie na podsądnych.

Jutro zabiorą głos obrońcy oskarżonych.

Mgr. Marmaggi

OCHRZCZŁ DZIECKO POLSKIE.

WARSZAWA, 2.1. (Tel.wł.). Poraz pierwszy od pobytu w Polsce, nuncjusz apostolski, ks. kardynał Marmaggi, ochrzcił wczoraj dziecko polskie, a mianowicie synka dr. Noszczyka, naddając mu imię Henryk.

Dziś amnestja

ZWOLNIENIE 20.000 WIEZNIÓW.

WARSZAWA, 2.1. (Tel.wł.). Jutro w Dzienniku Ustawy ukazuje się pełny tekst ustawy amnestyjnej, na zasadzie której około 20 tysięcy więźniów w Polsce znajdzie się na wolności.

Ustawa amnestyjna dotyczy wszystkich przestępstw zarówno kryminalnych jak politycznych, którzy dopuścili się zbrodni lub występku do dnia 31 listopada ub. r. włącznie.

„Precz z Anglią”

„EGIPT DLA EGIPCJAN”.

KAIR 2.1. Przed uniwersytetem studenci zorganizowali dzisiaj manifestację, wyzyskawszy w tym celu uroczystość otwarcia kongresu — chorągwie. Zgromadzone po obu stronach głównego wejścia tłumy studentów witały przybywających na kongres delegatów okrzykami: „Precz z Anglią”, „Egipt dla egipcjan”, „Precz z wysokim komisarzem”. Ponieważ nie doszło do poważniejszych zajść, policja nie interwenjowała. W uroczystości otwarcia kongresu nie wzięli udziału ani król, ani wysoki komisarz.

Bunt oddziału kawalerji w włoskim Tunisie

PARYŻ, 2.1. (Tel.wł.). Z Tunisu nadeszły tu wiadomości, iż w jednym z włoskich oddziałów tubylczej kawalerji na wielbłądach w Trypolitani wybuchł bunt.

Część zbuntowanych żołnierzy włoskich wkroczyła na terytorjum francuskiego Tunisu i została rozbrojona. Zbiegowie oświadczają, że zbuntowali się spowodowani złym traktowaniem ich przez oficerów włoskich.

Dowódca oddziału w Nalut, porucznik Biondi został przez zbuntowanych żołnierzy zamordowany.

Ruch nacjonalistyczny wśród młodzieży chińskiej

LONDYN, 2.1. Z Szanghaju donoszą: Dzienniki podkreślają, że ruch nacjonalistyczny wśród młodzieży akademickiej Chin przybiera wciąż na sile.

W Pekinie odbył się wiec studencki, który postanowił kontynuować strajk, rozpoczęty przed 20 dniami.

Na linii Pekin — Tien-Tsin studenci zajmują coraz nowe stacje kolejowe, skąd są usuwani siłą.

Francusko-angielski pakt wojskowy gwarantujący wzajemne bezpieczeństwo

PARYŻ, 2.1. (tel. wł.) Dzienniki paryskie podają z Londynu wiadomość, że pomiędzy ekspertami wojskowymi Francji i Anglii doszło ostatecznie do uzgodnienia współpracy wojskowej zarówno na obszarze morza Śródziemnego na wypadek wojny z Włochami, jak też i na terytorjum Francji, w razie zaatakowania jej przez Niemcy.

Rozszerzenie warunków współpracy wojskowej nastąpić miało na żądanie premiera Laval, który wzajemnie gwarantuje francuską udzielenia Wielkiej Brytanji pomocy w wypadku zaatakowania jej przez Włochy, zażądał takiej samej pomocy ze strony Wielkiej Brytanji w wypadku ataku na Francję ze strony Niemiec, w związku z ewentualnym konfliktem, wywołanym przez naruszenie niepodległości Austrii.

Premier Laval wskazał, że w razie

konfliktu z Włochami Francja musiałaby przesunąć na swą granicę południową znaczne siły z nad Renu co osłabiłoby jej odporność na zagrożonej granicy.

Gazety londyńskie, powołując się na autorytatywne źródła, komunikują, że przeprowadzony obecnie układ ma właściwie charakter paktu wojskowego, który łączy obowiązkiem ścisłej współpracy na terenie Europy zarówno w stosunku do Włoch jak i w stosunku do Niemiec armie francuską i angielską. Układ ten stanowi ważny krok w cementowaniu pokoju w zachodniej Europie.

Z tych samych źródeł podano, że premier Laval zawiadomił Mussoliniego przez ambasadora francuskiego w Rzymie, aby nie budził się nadal co do stanowiska rządu francuskiego.

Przyczyny zbombardowania szpitala

Propaganda przeciwwłoska działa

PARYŻ, 2.1. (tel. wł.). Wiadomości o walkach cesły na plan drugi wobec wyolbrzymianego przez niektóre agencje faktu zbombardowania przez lotnictwo włoskie oddziału szwedzkiego Czerwonego Krzyża na froncie południowym w pobliżu Dolo.

ŻAŁOBA W SZTOKHOLMIE

Według doniesień ze Sztokholmu wiadomości o tragicznej śmierci lekarzy szwedzkich, wywarła głębokie wrażenie, a dzienniki szwedzkie wydały nadzwyczajne dodatki, występując w ostrzych słowach przeciwko Włochom, zarzucając im śmiadome bom-

bardowanie szpitali Czerwonego Krzyża. W Sztokholmie odbyły się demonstracje przeciwko Włochom. Poelsztwo włoskie zabezpieczono siłami oddziałami policji.

ŻŁA WOLA

Korespondenci pism francuskich z Asmary wskazują, że w wielu wypadkach abisyńscy posługują się znakami Czerwonego Krzyża dla ukrycia obiektów wojskowych, czem łamie konwencje międzynarodowe. Zbombardowanie ambulansu szwedzkiego pod Dolo mogło być conajwyżej nieporozumieniem, a nie, jak to przedstawia

światowa prasa lewicowa, aktem barbarzyńskim. Wykluczonym bowiem jest, żeby Włoch celowo atakowali zagraniczne Oddziały Czerwonego Krzyża na terenie Abisynji.

BESTJALSTWO ABISYŃCZYKÓW

Pobudki bombardowania wyjaśnia przesłał komunikat agencji „Stefan-ego”:

„Bombardowanie na froncie somalijskim jest zupełnie usprawiedliwione przez fakt, którego autentyczność została udowodniona. Dwaj lotnicy rosyjscy, którzy spadli w Dagaburze zostali zabici, potem ścięto im głowy i obnoszono je z triumfem w Hararze. Samoloty włoskie nie miały oczywiście zamiaru bombardować namiotów szwedzkiego Czerwonego Krzyża lub ambulansów innych Czerwonych Krzyży, chociaż jest rzeczą wiadomą, że dowódcy abisyńscy ukrywają się w tych ambulansach w chwili, gdy pojawiają się samoloty rosyjskie. Wiadomości, dotyczące liczby zabitych funkcjonariuszy Szwedzkiego Czerwonego Krzyża nie są jeszcze sprawdzone”.

SYTUACJA NA FRONCIE

Na froncie północnym sytuacja, według źródeł angielskich, nie jest zupełnie wyraźna. Wojska rasa Mulugeta zbierają się na południe od Addi Abbi.

Urządowy komunikat włoski donosi o zajęciu Danane na wschód od Gorahei na froncie południowym. Danane jest miejscowością o dużym znaczeniu strategicznym ze względu na skrzyżowanie w tym punkcie dróg karawanowych. Danane zostało zajęte po zaciekłej bitwie, podczas której kilkakrotnie po obu stronach dochodziło do walki na bagnety.

Samolot angielski wpadł do morza 11 osób poniosło śmierć

LONDYN, 2.1. (Tel. wł.). Ostatni dzień roku zapisał się tragicznie w dziejach lotnictwa angielskiego.

Wielki samolot komunikacyjny „City of Chartum” znajdujący się z 3 pasażerami i 3 osobami obsługi w drodze z Aten do Aleksandrii, z niewyjaśnionych dotychczas przyczyn spadł

do morza w odległości 2 km. od Aleksandrii i zatonął.

Wszyscy pasażerowie oraz 2 osoby z obsługi poniosły śmierć. Jedynie pilot samolotu zdołał cudem prawie utrzymać się 5 godzin na powierzchni wody i został wyratowany przez torpedowce angielskie „Brillant”.

Przez cały dzień wczorajszy angielskie okręty wojenne, stacjonowane w Aleksandrii przeszukiwały miejsce katastrofy. Dotychczas z 11 ofiar, zdołano wyłowić zwłokę zaledwie czterech.

Pewnego związku z katastrofą dopatrują się niektóre dzienniki w fakcie, że samoloty angielskie, kursujące na linii Londyn—Brindisi—Aleksandrija miały się od Nowego Roku zaopatrywać w benzynę nie w Brindisi (Włochy) lecz na wyspie Korfu, bowiem we Włoszech nie można dostać odpowiedniego gatunku benzyny, a poza tym ceny benzyny są tam stosunkowo wysokie.

